UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày      tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

công trình hồ chứa nước Xuân Hoa và cống Đá Bạc năm 2021

   UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

 Căn cứ Quyết định 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định một số nội dung về công tác Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tình Hà Tĩnh;

 Căn cứ Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Nghi Xuân về việc thành lập Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện Nghi Xuân năm 2021;

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn 2021;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

công trình hồ chứa nước Xuân Hoa và cống Đá Bạc năm 2021, gồm các ông có

tên sau:

1. Ông: Bùi Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban;

2. Ông: Đinh Văn Nam, Trưởng phòng Lao động TB&XH, Phó Trưởng ban;

3. Ông: Phạm Trung Thành, Bí thư huyện đoàn, Thành viên;

4. Ông: Lê Quang Hùng, Phó Chánh thanh tra huyện, Thành viên;

5. Ông: Lê Hữu Phong, Phó Trưởng phòng Tài nguyên-MT, Thành viên;

6. Ông: Trần Hữu Tấn, Phó Giám đốc BQL các công trình ĐTXD huyện,

Thành viên;

7. Ông: Hoàng Văn Hà, Chủ tịch UBND xã Cương Gián, Thành viên;

8. Ông: Mai Anh Lý, Chủ tịch UBND xã Xuân Liên, Thành viên;

9. Ông: Phan Đình Ca, Chủ tịch UBND xã Cổ Đạm, Thành viên.

 Điều 2. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn công trình hồ

chứa nước Xuân Hoa và cống Đá Bạc có trách nhiệm phối hợp với UBND các xã

Cổ Đạm, Xuân Liên, Cương Gián xây dựng phương án huy động phương tiện, lực

lượng, các nhu yếu phẩm để thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm

cứu nạn và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ

tịch UBND các xã: Cổ Đạm, Xuân Liên, Cương Gián và các ông có tên tại điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- BCH PCTT&TKCN tỉnh (để b/c);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

                   TM .UỶ BAN NHÂN DÂN

                                  CHỦ TỊCH

                        Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-12T16:33:45+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-05-12T16:53:33+0700

		2021-05-12T16:53:50+0700

		2021-05-12T16:54:03+0700